28 Juli 1165 Masehi di kota Murcia, Spanyol. Setelah menjalani kehidupan yang penuh

dengan perjalanan spiritual dan intelektual, ia wafat pada usia 78 tahun, tepatnya pada

28 Rabiul Akhir 638 Hijriah atau 16 November 1240 Masehi. (Dewi Nur Asiyah,

2022).

Ibn 'Arabi terlahir dalam keluarga terhormat, kaya, dan terpelajar di Murcia,

sebuah kota di Tenggara Andalusia. Maka tidak heran ini juga mewarisi hidup sufi

yang telah ia lihat dan dicontohkan oleh ayahnya, juga paman-pamannya. Pada usia 8

selesai sekitar 3 tahun sebelum wafatnya (635 H), terlihat adanya sistem elementer

dari jalan pikirannya. Namun Futuhat begitu besar dan tidak teratur sehingga sistem

tersebut hampir tenggelam oleh rincian remeh.

Opus Magnum Ibn 'Arabi adalah Fusus al-Hikam (Permata Filsafat) yang

diselesaikan tahun 628 H/1230 M, sepuluh tahun sebelum wafatnya. Karya ini sangat

sulit dipahami tanpa merujuk Futuhat yang bisa dianggap sebagai tafsir besarnya.

Bahkan dengan tafsir bagus seperti Qashani pun, Fusus masih terkesan tidak masuk

akal dan kabur. Tema umum Fusus sebenarnya telah disinggung di banyak bagian